
 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

GABINETE DA REITORIA 

 

PORTARIA Nº 755 DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, considerando o Edital Progep nº 63 de 27 de setembro de 

2021, publicado no DOU em 28/09/2021, seção 3, p. 84-89, resolve: 

 

Art. 1° Retificar os anexos I e II da Portaria GR nº 732 de 18/10/2021, publicada na edição 

n° 160 do Boletim de Pessoal/Serviços da Ufal, cuja redação passa a viger nos seguintes 

termos. 

 

 

a) Onde se lê: 

 

ANEXO I 
 

CARGO: Técnico Especializado em LIBRAS 
Classe E - 40h - Campus A. C. Simões 

 INSTITUIÇÃO SIAPE 

PRESIDENTE Prof. Dr. Jair Barbosa da Silva 
UFAL 

3364615 

2° 
EXAMINADOR 

Prof. Dr. Paulo Rogério Stella 
UFAL 

1851662 

3° 
EXAMINADOR 

Téc. MSc. Carlos Alberto Matias de 
Oliveira 

UFAL 
2153815 

SUPLENTE Prof. Esp. Radjalma da Silva Teixeira 
UFAL 

2111563 

SUPLENTE 
Prof. Me. Humberto Meira de Araújo 

Neto 
UFAL 

2546905 

 

Leia-se: 

 

ANEXO I 
 

CARGO: Técnico Especializado em LIBRAS 
Classe E - 40h - Campus A. C. Simões 



 

 

 INSTITUIÇÃO SIAPE 

PRESIDENTE 
Profa. Esp. Denise Maria dos Santos 

Melo 
UFAL 

1067435 

2° 
EXAMINADOR 

Prof. Dr. Paulo Rogério Stella 
UFAL 

1851662 

3° 
EXAMINADOR 

Téc. Esp. Meire Santos Pereira 
UFAL 

2154992 

SUPLENTE Prof. Esp. Radjalma da Silva Teixeira 
UFAL 

2111563 

SUPLENTE 
Prof. Me. Humberto Meira de Araújo 

Neto 
UFAL 

2546905 

 

 

b) Onde se lê: 

 

ANEXO II 
 

CARGO: Técnico Especializado em LIBRAS 
Classe E - 40h - Campus Arapiraca e Unidades de Ensino; Campus do Sertão e 
Unidades de Ensino 

 INSTITUIÇÃO SIAPE 

PRESIDENTE 
Profa.. Esp. Denise Maria dos Santos 

Melo 
UFAL 

1067435 

2° 
EXAMINADOR 

Profa. MSc. Joseane dos Santos do 
Espírito Santo 

UFAL 
1056900 

3° 
EXAMINADOR 

Téc. Esp. Pollyanna Lino de Araújo 
UFAL 

2152057 

SUPLENTE Téc. Esp. Jaqueline Soares dos Santos 
UFAL 

3051649 

SUPLENTE Téc. Esp. Meire Santos Pereira 
UFAL 

2154992 

 

Leia-se: 

 

ANEXO II 
 

CARGO: Técnico Especializado em LIBRAS 
Classe E - 40h - Campus Arapiraca e Unidades de Ensino; Campus do Sertão e 
Unidades de Ensino 

 INSTITUIÇÃO SIAPE 

PRESIDENTE 
Profa. MSc. Joseane dos Santos do 

Espírito Santo 
UFAL 

1056900 

2° 
EXAMINADOR 

Téc. Esp. Pollyanna Lino de Araújo 
UFAL 

2152057 

3° 
EXAMINADOR 

Prof. Dr. Jair Barbosa da Silva 
UFAL 

3364615 

SUPLENTE Téc. Esp. Jaqueline Soares dos Santos 
UFAL 

3051649 



 

 

SUPLENTE 
Téc. MSc. Carlos Alberto Matias de 

Oliveira 
UFAL 

2153815 

 

Art. 2º. Ficam homologados os atos praticados a partir da data de emissão desta portaria 

até a data de sua publicação. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

 

 

 

JOSEALDO TONHOLO 

REITOR 


